2025年５月 13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン バ ウ ン ド テ ッ ク

代表者名  代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員

東 間  大

（コード番号：7031 東証グロース）

問合せ先  取 締 役 C F O

専 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長

金 子  将 之

  （TEL 03-6274-8400）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2025年２月 14日に公表した通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想と実績値の差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,500

百万円

20

百万円

15

百万円

0

円 銭

0.36

実     績（Ｂ） 2,544 21 15 △399 △163.26

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 44 1 0 △400

増  減  率（％） 1.8 6.9 5.7 －

（ご参考）前期実績

（2 0 2 4 年３月期）
3,318 330 324 208 82.23

２．差異の理由

 売上高、営業利益、経常利益につきましては概ね前回公表した業績予想並となりました。一方、親会社株主に帰

属する当期純利益においては、連結子会社である株式会社 OmniGrid について、同社が提供する IVR サービスの主

顧客である EPARKの ID数が昨年ごろから予想を上回る減少となり、今後回復の見込みがないこと及び IP音声サー

ビスである BizTAP について販売実績が計画を下回る推移であり、利益化までに時間を要する状況であることなど

を鑑み、IVRサービス及び BizTAPに関する事業売却を決定した結果、のれん及び固定資産の減損損失を計上したこ

とによるものです。

以 上